memberitahu mereka akan maksud kedatangan beliau itu. Kemudian orang-orang

144

Shaiful Rahman Al-Mubarakfury, Loc.Cit.
145

Ibid., h. 271.
146

Perjanjian Hudaibiyyah (Arab:صهؼ انؾذٚجٛخ) adalah sebuah perjanjian yang diadakan di

wilayah Hudaibiyah Mekkah pada Maret, 628 M (Dzulqa'dah, 6 H). Hudaibiyah terletak 22 KM

arah Barat dari Mekkah menuju Jeddah, sekarang terdapat Masjid Ar-Ridhwân. Nama lain

Hudaibiyah adalah Asy-Syumaisi yang diambil dari nama Asy-Syumaisi yang menggali sumur di

Hudaibiyah